
ドミノピザ様より医療従
事者支援で無料ピザを
頂きました！

4 2022
No.1

だ
よ
り

お 城 の 見 え る 診 療 所
診

療所
の

近 況 報 告

あり
がと

うございます！

天気の良い日は自宅から片道50ｋｍを自
転車通勤しています。皆様の“けんこうづ
くり活動”を教えてください！　（井上 豪）

2
24

　行田協立診療所は、2020年の建物完成直前にはじまった新型コロナウイルスの蔓

延により、医療活動の存続と経営の危機に直面しました。今月号からきょうりつだよりも

大幅にリニューアルし、心機一転！と行きたいところですが、新型コロナの収束はまだまだ

見通しが立っていません。利根北地区（行田市・加須市・羽生市）にお住まいの医療生

協さいたまの組合員の皆さまと、地元住民・行政の方々に支えていただき、なんとか5月

に2周年を迎えることができそうです。医科・歯科・介護の事業で地域を支える私たちの

活動は、皆さまからお預かりする出資金によって成り立っております。厳しい情勢ではあ

りますが、可能な方は出資金の増資（積み立て）にご協力頂けると有難く存じます。

　行田「協立」診療所が皆様とともに前に進んでいけるよう、引き続き私たちの事業にご

参加下さいますようお願い申し上げます。　　

所長　井上 豪

おかげ様
で



　行田市・羽生市・加須市・鴻巣市それぞれの地元で、医療
生協さいたまの組合員さんが様々な活動をおこなっていま
す。健康づくりのサロンをはじめとした体操教室やラジオ体
操、ウォーキング、ストレッチ、ボッチャ、コグニサイズもおこな
いました。他にも、みんなで昔遊び、陶芸、俳句、花の寄せ植
え、クラフトテープで籠づくりなど多彩です。定例の時間と場
所でおこなっているものもあります。感染症対策もおこない
ながら、人気の健康チェックの再開も予定しています。
　医療生協さいたまは今年で合併３０周年です。組合員さ
んの活動と、事業利用と運営が、地域に貢献しています。参
加することで心身に良いことがたくさんありますので、
ぜひ一度ご参加ください！
行田協立診療所　まちづくりコーディネーター：菊池 明

　行田協立診療所（内科・歯科）では、歩行が不安定であったり、通
院のための交通手段のない患者様に対して市内を中心に無料の送
迎サービスを実施しております。詳しくは職員におたずねください。

■行田協立診療所
内科・歯科・在宅医療　☎048-556-4581
通所リハビリテーションたびくら　☎048-501-8740

（ケアプラン・訪問介護・訪問看護（24ｈ）・小規模多機能ホーム他）
☎048-556-4612

■ケアセンターさきたま

☎048－578－7761
■行田市地域包括支援センターほんまる

土

無料の通院送迎を
ご利用ください

フード
パントリー

〒361-0052 
埼玉県行田市本丸18-3

（毎月第3土曜日）
13：00～14：00　
オシノテラス

●受付時間は、診療終了時間の30分前までとなります
●歯科は完全予約制となりますので急患の場合はご連絡ください

予約外でお越しいただく患者さまへ
休診日/日曜・祝祭日、第2土曜日（内科・歯科）、第４土曜日（歯科）

ご予約は☎048-556-4581（代）へ
4月診療のご案内

午前 月～土
 8：30～12：00

午前 月～土
 8：30～12：00
午後 第2水のぞく
13：00～16：30

夜間 火
17：00～19：00

夜間 火
17：00～19：00

診療時間

内
科

歯
科

月
植山

松澤

荒木

早田（幸）

早田（幸）

松澤
（第1・3・5）松澤

松澤

松澤

松澤 松澤

吉崎

担当医

吉崎

冨澤

冨澤

井上
井上
植山 菊池 武石・野田 吉野（第1）

植山（第3）
井上（第4・5）

火 水 木 金 土

担当医 胃カメラ 胃カメラ

急性期症状のある方
の受診について

発熱、頭痛、咳、呼吸困難、などの症状がある方は、直接来院せずに、
あらかじめ行田協立診療所へ電話を入れていただくようお願いします。

あなたの参加で
    広がる…　

●水曜日の午前中に胃カメラが受けられるようにな
　りました。埼玉協同病院の浅沼医師または小野
　医師が担当します。
●月曜日と木曜日の西巻医師は3月末で退職され
　ました。後任医師は未定です（3月19日時点）。

内科
●夜間診療が木曜日から火曜日へ変更となります。 
　担当は引き続き松澤医師です。

歯科

医師体制の詳細は所内に掲示している
診療体制表をご確認ください。

4月からの診療日・医師体制変更

2022年4月号（No.1）　デザイン：株式会社コア

健康 づくり
、

　　　地域
のつながり

gyouda-clinic.coop

だ
よ
り

お 城 の 見 え る 診 療 所


